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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 108/KH-UBND Hòa Sơn, ngày 18 tháng 4  năm 2025 

  

 

KẾ HOẠCH 

Về việc lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về chủ trương sắp xếp các 

đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã của tỉnh Ninh Thuận 

 

Thực hiện Công văn số 1500/UBND-NV ngày 18/4/2025 của UBND huyện 

về việc triển khai lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình và họp Hội đồng nhân dân 

các cấp thông qua chủ trương sắp xếp các đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã của 

tỉnh Ninh Thuận; 

 Ủy ban Nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ 

gia đình về chủ trương sắp xếp các đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã của tỉnh 

Ninh Thuận, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

Tổ chức thực hiện tốt nội dung lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về chủ 

trương sắp xếp các đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã của tỉnh Ninh Thuận đảm 

bảo công khai, dân chủ, đúng quy định của pháp luật.  

2. Yêu cầu:  

- Đảm bảo việc lấy ý kiến phải đạt trên 50% cử tri đại diện hộ gia đình 

đồng ý về chủ trương sắp xếp các đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã của tỉnh Ninh 

Thuận. 

- Thông tin, tuyên truyền đầy đủ, kịp thời đến cử tri về quan điểm, mục tiêu, 

vai trò, ý nghĩa, lý do, sự cần thiết về nội dung chủ trương. Từ đó tạo sự đồng 

thuận, thống nhất cao giữa cấp ủy Đảng, chính quyền và Nhân dân tại địa phương. 

- Đảm bảo quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm của cử tri, động viên, khuyến khích 

cử tri tham gia tích cực. 

- Xác định đúng phạm vi, đối tượng chịu ảnh hưởng trực tiếp, tổ chức lấy ý 

kiến cử tri phù hợp với đặc điểm dân cư, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, 

công khai, dân chủ và đúng quy định của pháp luật. 

- Các cơ quan, đơn vị, các ngành, đoàn thể, BQL các thôn, cán bộ, công 

chức, người hoạt động không chuyên xã, thôn được giao nhiệm vụ cần phối hợp 

chặt chẽ, kịp thời, bảo đảm chất lượng, hiệu quả và tiến độ thực hiện. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác thông tin, tuyên truyền: 

a. Nội dung thông tin, tuyên truyền: 
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- Quan điểm, mục tiêu, vai trò, ý nghĩa, sự cần thiết của việc sắp xếp ĐVHC. 

Quyền, nghĩa vụ của cử tri tham gia lấy ý kiến; thời gian lấy ý kiến cử tri; địa điểm 

tổ chức lấy ý kiến cử tri; hình thức lấy ý kiến cử tri và các nội dung khác có liên 

quan. 

b. Hình thức thông tin, tuyên truyền: Đăng tải công khai trên Trang thông tin 

điện tử của xã; hệ thống truyền thanh của xã, thôn; niêm yết công khai tại UBND 

xã và BQL các thôn. 

c. Thời gian thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền: Thường xuyên (bắt 

đầu từ khi UBND xã ban hành Kế hoạch này đến khi kết thúc việc lấy ý kiến cử tri 

đại diện hộ gia đình). 

2. Đối tượng, phạm vi, nội dung lấy ý kiến cử tri: 

a. Đối tượng, phạm vi: Cử tri đại diện hộ gia đình (chủ hộ hoặc thành viên 

hộ đại diện gia đình 18 tuổi trở lên) thường trú và tạm trú trên địa bàn chịu ảnh 

hưởng trực tiếp đến việc sắp xếp ĐVHC của xã. 

b. Nội dung lấy ý kiến: Liên quan đến chủ trương sắp xếp, sáp nhập ĐVHC 

cấp tỉnh, cấp xã của tỉnh Ninh Thuận. 

3. Hình thức lấy ý kiến cử tri: 

- Hình thức thực hiện: Phát phiếu lấy ý kiến. (Mẫu Phiếu Lấy ý kiến cử tri 

kèm theo). 

- Việc lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình được tiến hành theo từng tổ, mỗi 

tổ phụ trách ở một thôn. 

4. Các bước thực hiện lấy ý kiến: 

a. Lập và niêm yết danh sách cử tri: 

- UBND xã tiến hành lập và niêm yết danh sách để lấy ý kiến cử tri về chủ 

trương. 

- Thời gian thực hiện: Ngày 16/4/2025 – 20/4/2025. 

b. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri dại diện hộ gia đình: 

- UBND xã thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình theo địa bàn 

từng thôn. Tổ lấy ý kiến do Trưởng thôn làm Tổ trưởng; Tổ viên là các ngành, 

đoàn thể, các tổ chức chính trị-xã hội xã, thôn (cán bộ, công chức cấp xã tham 

gia). 

- Thời gian thực hiện: Ngày 18/4/2025. 

c. Tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình:  

- Việc lấy ý kiến cử tri được tiến hành bằng các hình thức: Phát phiếu tại 

từng hộ gia đình, 01 phiếu/đại diện hộ gia đình (phiếu có đóng dấu treo của UBND 

xã). 
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- Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho việc 

lấy ý kiến; tiếp nhận phiếu, tài liệu phục vụ lấy ý kiến; thông báo thời gian, địa 

điểm lấy ý kiến; phát phiếu, hướng dẫn cử tri ghi phiếu; kiểm phiếu, lập biên bản. 

- Thời gian thực hiện: Ngày 19/4/2025 - 21/4/2025. 

d. Tổng hợp ý kiến của cử tri: 

- Tổ lấy ý kiến: Sau khi hoàn thành việc lấy ý kiến cử tri, các Tổ tiến hành 

bàn giao Phiếu, Biên bản kiểm phiếu gửi về UBND xã (Văn phòng UBND xã). 

- Thời gian thực hiện hoàn thành: Trước 8h00, ngày 22/4/2025.. 

 5. Thành lập Tổ và phân bổ số phiếu các thôn lấy ý kiến: 

TT 
Đơn 

vị 

Số 

tổ 
Số hộ/ phiếu 

Thành viên 

tham gia 
Ghi chú 

01 

Thôn 

Tân 

Lập 

01 387hộ/387phiếu 

1/ Ông Bùi Nghĩa Lý 

2/ Ông Nguyễn Thanh Hùng 

3/ Ông Nguyễn Thanh 

4/ Bà Cao Thị Thu Hoàng 

5/ Ông Lê Quốc Anh 

6/ Ông Huỳnh Ngọc Sang 

7/ Ông Nguyễn Văn Vương 

8/ Ông Đào Xuân Trung  

9/ Bà Dương Xuân Hiền 

10/ Phạm Thị Ánh Thường 

11/ Ông Nguyễn Hoàng Long 

12/ Ông Võ Thanh Tâm 

Ông Bùi 

Nghĩa Lý, 

Trưởng thôn 

làm 

Tổ trưởng 

02 

Thôn 

Tân 

Hòa 

01 221hộ/221phiếu 

1/ Bà Nguyễn Thị Hồng Phương 

2/ Ông Phan Văn Thảo 

3/ Ông Nguyễn Trung Trực 

4/ Bà Nguyễn Thị Hà Đông 

5/ Ông Nguyễn Cao Anh Kiệt 

Bà Nguyễn 

Thị Hồng 

Phương, BT. 

Chi bộ thôn 

làm 

Tổ trưởng 

03 

Thôn 

Tân 

Bình 

01 120hộ/120phiếu 

1/ Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan 

2/ Bà Nguyễn Thị Lan 

3/ Bà Nguyễn Thị Ngọc Khê 

4/ Ông Huỳnh Văn Hòa 

Bà Nguyễn 

Thị Ngọc 

Lan, Trưởng 

BCTMT 

làm 

Tổ trưởng 

04 

Thôn 

Tân 

Hiệp 

01 226hộ/226phiếu 

1/ Ông Nguyễn Văn Thành 

2/ Ông Nguyễn Văn Phi 

3/ Ông Võ Minh Hoàng 

Ông Nguyễn 

Văn Thành, 

Trưởng thôn 

làm 
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4/ Ông Trịnh Văn Minh  

5/ Bà Nguyễn Ái Như Xuân 

6/ Ông Đỗ Hữu Cường 

Tổ trưởng 

05 

Thôn 

Tân 

Định 

01 110hộ/110phiếu 

1/ Tà Yên Nhung 

2/ Thị Tính 

3/ Trịnh Thị Nhung 

4/ Chìu Minh Hữu 

Tà Yên 

Nhung, BT. 

Chi bộ thôn 

làm 

Tổ trưởng 

06 

Thôn 

Tân 

Tiến 

01 161hộ/161phiếu 

1/ Ông Nguyễn Phong 

2/ Ông Nguyễn Thanh Cường 

3/ Ông Nguyễn Văn Bình 

4/ Bà Trần Thị Diên Vỹ  

Ông Nguyễn 

Phong, 

Trưởng thôn 

làm 

Tổ trưởng 

Tổng 

cộng: 

06 1225 hộ/1225 phiếu  
 

6. Dự trù kinh phí: Kính phí hỗ trợ xăng xe cho các Tổ, thành viên tham 

gia lấy ý kiến cử tri (nếu có). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Giao Văn Phòng UBND xã:  

a. Phối hợp các ngành có liên quan hướng dẫn BQL các thôn, Các Tổ triển 

khai thực hiện lấy ý kiến cử tri; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện đảm bảo tiến 

độ theo kế hoạch. 

b. Thực hiện in ấn và phát Phiếu lấy ý kiến cử tri đến các Tổ; các biên bản 

có liên quan. 

c. Tổng hợp và tham mưu báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia  

đình trên địa bàn xã, báo cáo gửi UBND huyện (phòng Nội vụ huyện) chậm nhất 

trong ngày 22/4/2025. 

d. Tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ, tham mưu UBND xã trình HĐND xã xem 

xét, thông qua chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp tỉnh, cấp xã. 

2. Công chức Văn hóa – thông tin xã: Tăng cường công tác thông tin, 

tuyên truyền đầy đủ, kịp thời trên hệ thống truyền thanh xã, thôn về ý nghĩa, tầm 

quan  trọng  của  việc thực hiện chủ trương sắp xếp các đơn vị hành chính cấp tỉnh, 

cấp xã của tỉnh Ninh Thuận. Nhằm tạo sự thống nhất, đồng thuận cao trong cán bộ 

và Nhân dân trên toàn xã. 

3. Các ban, ngành thuộc UBND xã, BQL các thôn:  

a. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ để phối hợp chặt chẽ với Văn phòng UBND 

xã, các ngành có liên quan trong việc tổ chức thực hiện tốt nội dung lấy ý kiến cử 

tri theo Kế hoạch này.  

b. Tuyên truyền, vận động người thân trong gia đình cán bộ, đảng viên và 

Nhân dân hiểu rõ ý nghĩa, tầm  quan  trọng  của  việc thực hiện chủ trương và nội 

dung lấy ý kiến theo Kế hoạch này. 
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4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận, các tổ chức, hội đoàn thể xã: Phối hợp tăng 

cường công tác vận động, thuyết phục đoàn viên, hội viên và Nhân dân thống nhất, 

đồng thuận, ủng hộ chủ trương sắp xếp các đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã của 

tỉnh Ninh Thuận; đồng thời, phối hợp giám sát quá trình tổ chức triển khai thực 

hiện chủ trương. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cử tri về nội dung chủ trương sắp 

xếp, tổ chức sắp xếp các ĐVHC cấp tỉnh, cấp xã của UBND xã Hòa Sơn. 

UBND  xã yêu  cầu các ngành, đoàn thể, BQL các thôn căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng nội dung, mục đích, yêu cầu 

và tiến độ đề ra; trong quá  trình thực  hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo 

UBND xã (qua Văn phòng, Đ/c Boan) để tham mưu Lãnh đạo giải quyết kịp thời./ 

Nơi nhận: 
- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT. Đảng ủy, HĐND xã (B/c); 

- TT. UBMTTQ VN xã; 

- Các PCT. UBND xã; 

- Các ngành, đoàn thể xã; 

- Ban quản lý 6 thôn; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hải 
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